B Impp.

18

N O T A E.

Impp. cum Agathonico, Theoprepio, Acindyno, & Seueriano; septimus iisdem Impp. in eadem prouincia cum Victore, Zenone, Cæsario, Christophoro, Theona, et Antonino, Christianæ religionis causa interfactus: nullus tamen eorum videtur ad Tiburtinam ciuitatem magis pertinere, quam hic, qui alio nomine Getulius appellatus, Tibure & vxorem, & liberos, & amplissimas fortunas se reliquise in hac ipsa proficitur història. Accedit constans opinio & fama, vetusque traditio Tiburtinorum, qui hunc Zoticum, cuius sacras habent & venerantur reliquias, Getulium B. Symphorose Tiburtinæ matronæ coniugem esse pro certo credunt, ac prædicant.

In Sabinorum regione.] Agrum Sabinum inter Narem, & Anienem flumina, & Aequicolos contineri Cato & Sempronius tradiderunt. Strabo autem lib. v. angustum quidem Sabinis agrū, sed in longitudine à Tiberi amne, oppidoq. Nomento per mille stadia, hoc est, centum viginti quinque millia passuum ad Vestinos usque porrectum, assignat. quem agrum xxxv. Mill. pass. ab Hadriatico mari, xxx. à Tyrrheno abfuisse, in longitudinem vero paulo minus cxxv. milibus passuum patuisse ex sententia Catonis, Dionysius primo libro testatur. Florus lib. v. cap. xv. de bello Sabino, hunc usque ad Hadriaticum fere mare pertinuisse ostendit, cù scribit, Curiū Dentatū Consulē omnē eum tractum, quā Nar ambit, fontesque Velinei, Hadriatico tenus mari, igne ferroque vastas. se. Strabo rursus eodem libro ante eum locum, quem modo adscripsimus, Sabinia inter Latinos Umbrosq. jacet;

N O T A E.

19

iacet; extenditur & ipsa ad Samnitum montes, propinquior Apennino ad Vestinos, Pelignos, & Marsos. Dionysius lib. v. prohibet Anienem flumini ad Tibur de alta rupe præcipitatum, per campos deinde labi, & Sabinos à Romanis disternare, amanum aspettu, & potu non ingratum, donec in Tiberim influat. Plin. lib. iii. cap. v. Tiberim per xl. millia passuum non procul Tiferno Terusiaque, & Ocriculo Etruriam ab Umbris ac Sabinis, mox circa tredecim millia passuum urbis Vientem agrum à Crustumino, dein Fidenatem, Latinumque à Vaticano dirime rescribit. Sabini, inquit Strabo, gens antiquissima est, indigenæ & Aborigines. Rerum scriptor Fabius auctor est, Romanos tum primū diuitiarum sensum acceperīe, cum huius potiti sunt gentis. Per ipsos via Salaria non magnæ longitudinis strata est (in quam & Nomentana incidit apud Eretum Sabinorum vicum supra Tiberim iacentem) ex eadem Collina porta inchoans. Nostra memoria Sabiniam appellant quidquid inter lacum Velinum, urbem Reate, Tiberim, Narem, & Anienem flumina continetur.